
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 606/2005

(2005. gada 19. aprīlis),

ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 795/2004, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus par to, kā īstenot
vienreizējo maksājumu shēmu, kura paredzēta Padomes Regulā (EK) Nr. 1782/2003, ar ko izveido
kopīgus tiešā atbalsta shēmu noteikumus saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido

dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2003. gada 29. septembra Regulu (EK) Nr.
1782/2003, ar ko izveido kopīgus tiešā atbalsta shēmu notei-
kumus saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido
dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem, un groza Regulas (EEK)
Nr. 2019/93, (EK) Nr. 1452/2001, (EK) Nr. 1453/2001, (EK)
Nr. 1454/2001, (EK) Nr. 1868/94, (EK) Nr. 1251/1999, (EK)
Nr. 1254/1999, (EK) Nr. 1673/2000, (EEK) Nr. 2358/71 un
(EK) Nr. 2529/2001 (1), un jo īpaši tās 51. panta b) punkta
otro daļu un 145. panta c) un d) punktu,

tā kā:

(1) Ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 795/2004 (2) ir ieviesti īste-
nošanas noteikumi vienreizējo maksājumu shēmai no
2005. gada. Minētās shēmas administratīvā un praktiskā
īstenošanas pieredze valsts līmenī rāda, ka dažos jautā-
jumos ir vajadzīgi sīkāki noteikumi un citos jautājumos ir
jāpaskaidro un jāpielāgo esošie noteikumi.

(2) Regulas (EK) Nr. 795/2004 24. panta 2. punktā pare-
dzēts, ka dalībvalstīm katram lauksaimniekam atsevišķi
ir jānosaka konkrēts datums Regulas (EK) Nr.
1782/2003 44. panta 3. punktā minētā desmit mēnešu
laika posma sākumam, kam jābūt laika posmā no
iepriekšējā kalendārā gada 1. septembra pirms gada,
kad iesniedz pieteikumu saskaņā ar vienreizējo maksā-
jumu shēmu, līdz nākamā kalendārā gada 30. aprīlim,
vai arī jāļauj lauksaimniekam pašam izvēlēties šo datumu
noteiktajā laika posmā. Ja to prasa konkrētie lauksaimnie-
cības apstākļi, ieteicams piešķirt lauksaimniekiem lielāku
rīcības brīvību desmit mēnešu laika posma sākuma
noteikšanā katram atsevišķam zemes gabalam.

(3) Regulas (EK) Nr. 1782/2003, kas grozīta ar Padomes
Regulu (EK) Nr. 864/2004 (3) un ko ar Regulu (EK) Nr.
394/2005 sāka piemērot no 2005. gada 1. janvāra, 51.
pantā dalībvalstis ir pilnvarotas atļaut sekundāro kultū-
raugu audzēšanu hektāros, par kuriem ir tiesības
pretendēt uz atbalstu, ne ilgāk kā trīs mēnešu laika
posmā, kas ik gadu sākas 15. augustā. Ieteicams šādu
datumu noteikt tā, lai varētu paspēt izaudzēt īslaicīgās
dārzeņu kultūras reģionos, kur, kā attiecīgās dalībvalstis
darījušas zināmu Komisijai, laika apstākļu dēļ labība
parasti tiek novākta agrāk.

(4) Tādēļ ir attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 795/2004.

(5) Ņemot vērā to, ka Regulu (EK) Nr. 795/2004 piemēro no
2005. gada 1. janvāra, šajā regulā paredzētie noteikumi ir
jāpiemēro ar atpakaļejošu datumu no tās pašas dienas.

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Tiešo
maksājumu pārvaldības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (EK) Nr. 795/2004 groza šādi:

1) Regulas 24. panta 2. punktam pievieno šādu daļu:

“Tomēr, ja to prasa konkrēti lauksaimniecības apstākļi, dalīb-
valstis var ļaut lauksaimniekiem attiecībā uz savām saimnie-
cībām noteikt divus dažādus datumus 10 mēnešu laika
posma sākumam pirmajā daļā minētajā laika posmā. Lauk-
saimnieki, kas izmanto šo iespēju, vienotajā pieteikuma veid-
lapā papildus informācijai, kas tiem jāsniedz saskaņā ar
Regulas (EK) Nr. 796/2004 12. pantu, norāda savu izvēli
attiecībā uz katru atsevišķu zemes gabalu.”

LV20.4.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 100/15

(1) OV L 270, 21.10.2003., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Komisijas Regulu (EK) Nr. 118/2005 (OV L 24, 27.1.2005., 15.
lpp.).

(2) OV L 141, 30.4.2004., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 394/2005 (OV L 63, 10.3.2005., 17. lpp.). (3) OV L 161, 30.4.2004., 48. lpp.



2) Iekļauj šādu 28.a pantu:

“28.a pants

Trīs mēnešu laika posms, kas paredzēts Regulas (EK) Nr.
1782/2003 51. panta b) punktā

Pielikumā norādītās dalībvalstis ir pilnvarotas atļaut sekun-
dāro kultūraugu audzēšanu hektāros, par kuriem ir tiesības
pretendēt uz atbalstu, ne ilgāk kā trīs mēnešu laika posmā,
kas katru gadu sākas no datuma, kurš katrai dalībvalstij
noteikts minētajā pielikumā.”

3) Pievieno pielikumu, kas noteikts šīs regulas pielikumā.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības
Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2005. gada 1. janvāra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2005. gada 19. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

PIELIKUMS

“PIELIKUMS

Dalībvalsts Datums

Portugāle 1. marts

Vācija 15. jūlijs

Austrija 30. jūnijs

Dānija 15. jūlijs

Itālija 11. jūnijs”

LVL 100/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.4.2005.


